
 
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.  4                                                                       
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO PREFETTIZIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
    

OGGETTO: PATROCINIO PROGETTO DI VALORIZZAZIONE CULTURALE DEL SANTUARIO DEL 

SS.CROCIFISSO DI BOCA 

 

 

 

 

 
 

         L’anno DUEMILADICIASSETTE addì DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 
15,30 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con D.P.R  del 31 maggio 2017. 

 
 

             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamato il D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione 
dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Considerato che, presso il Santuario del SS. Crocifisso di Boca è in atto un progetto di restauro di 
una porzione della copertura dello stesso, giusta Autorizzazione Beni culturali – art. 21 D.lgs n. 
42/2004 e s.m.i. rilasciata dal Ministero dei Beni Culturali e delle Attività Culturali e del Turismo - 
Soprintendenza, Archeologia, Belle arti Paesaggio per le Provincia di Biella, Novara, VCO e Vercelli 
prot. 7364 class. 34.16.09/80-1 del 06.06.2017; 
 
Premesso che tali opere vengono eseguite al fine di poter anche organizzare delle visite guidate alle 
parti dell’edificio solitamente inaccessibili al pubblico; 
 
Dato atto che, in tal modo si intende favorire la conservazione dei beni storico-architettonici, 
migliorando le modalità di gestione del patrimonio culturale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo 
economico locale; 
 
Visto la richiesta pervenuta in data 13.06.2017 ns prot. 1327 da padre Fiorenzo Fornara Erbetta, in 
qualità di Rettore del Santuario del SS. Crocifisso di Boca al fine di ottenere il patrocinio a sostegno 
dell’iniziativa sopra illustrata e con lo scopo di poter partecipare ai bandi delle Fondazioni che 
prevedono il finanziamento di tali progetti; 
 
Ritenuto di concedere il gratuito patrocinio a suddetta iniziativa; 
 
Rilevato che la concessione del patrocinio non comporta alcun onere economico; 
 
 Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di concedere il patrocinio gratuito all’iniziativa promossa da padre Fiorenzo Fornara Erbetta 
in qualità di Rettore del Santuario del SS. Crocifisso di Boca così come meglio illustrato in 
narrativa; 

 
2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 

Legislativo n.267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì   19.06.2017 
                                        ILSEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FORNARA Dott.Giorgio      
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE          IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  20.06.2017    al  04.07.2017 
 
Boca,  li  20.06.2017 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  20.06.2017 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 

______________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


